社團法人宜蘭縣教師會第10屆第3次理事會議 記錄
時間：民國104年11月18日（星期三）18時
地點：本會會議室
主席：林義德                                           紀錄：林宜君
出席：朱堯麟、林泰源、方世齡 、陳信宏、黃新民、陳宣霖、沈秀樺、張培源、林玉芬、蘇俊隆、陳麗耕
請假：曾介文、李慶玲、洪進源
列席：鄭祺怡

1、 主席報告出席人數並宣布開會：
─應出席15人，已出席12人，請假3人、列席1人，達開會額數，會議開始。
2、 確認議程：
─無異議認可。
3、 確認上次會議紀錄並報告執行情形：
第10屆第2次理事會議紀錄(附件一，頁4-5)

第10屆第2次理事會議決議執行狀況報告(附件二，頁6)
─無異議認可。
4、 工作報告：略
第10屆第3次理事會工作報告（附件三，頁7-8）
5、 提案討論：
編號：1
提案人：秘書處

案由：審議本會104年8月、9月、10月份日記帳、收支餘絀表及資產負債表案。
說明：本會104年8月、9月、10月日記帳、收支餘絀表及資產負債表（附件四，頁9-17）已編製完成，經會計查核無誤。

辦法：請審議通過後送監事會審議。

決議：照案通過。(同意：9票 ；反對：0票)
編號：2
提案人：秘書處
案由：追認本會會址遷移案。

說明：本會於104年8月19日起搬遷至宜蘭縣宜蘭市泰山路60號(宜蘭市光復國小春風樓1樓)；會址遷移屬會務重要事項，依主管機關規定提請理事會同意。
辦法：通過後陳報主管機關核備。
決議：照案通過。(同意：8票 ；反對：0票)
編號：3

提案人：秘書處
案由：審議本會第10屆第3次會員代表大會召開事宜。

說明：1.依本會章程第16條本會理事會之職權：一、議決會員代表大會之有關事項。

2.依本會章程相關規定擬定第9屆第3次會員代表大會召開期程如附件五（頁17）。

辦法：請通過第10屆第4次會員代表大會相關事項期程及會議地點。
決議：修正後照案通過。(同意：8票 ；反對：0票)
編號：4
提案人：秘書處
案由：本會105年度工作計畫案。

說明：本會105年度工作計畫草案詳如附件六（頁18），依本會章程第16條第1項第6款，提請理事會審議。

辦法：請審議通過本案後送監事會審議，再送會員代表大會議決。
決議：照案通過。(同意：9票 ；反對：0票)
編號：5
提案人：秘書處
案由：本會105年度預算案。

說明：本會105年度預算表草案詳如附件七（頁19），依本會章程第16條第1項第6款，提請理事會審議。

辦法：請審議通過本案後送監事會審議，再送會員代表大會議決。
決議：照案通過。(同意：10票 ；反對：0票)
編號：6
提案人：秘書處
案由：本會104年度決算案。
說明：本會104年度決算表(1-10月)已編製完成，如附件八，頁21，經會計查核無誤。然因本年度尚未結束，建請付委常務理事會審議。

辦法：1.審議通過104年決算表(1-10月)，全年度決算付委常務理事會審議。
2.常務理事會通過後送監事會審議，104年度決算另再送會員代表大會審議。
決議：照案通過。(同意：10票 ；反對：0票)
編號：7
提案人：秘書處
案由：追認104年8月27日至104年11月18日本會推派對外代表案。

說明：1.本會先行推派對外代表如下：
(1)宜蘭縣第三屆(104-105學年度)非學校型態實驗教育審議會委員－黃文燕(五結國小) (104.08.28.)。

(2)宜蘭縣「十二年國民基本教育規畫推動小組」及「高級中等學校入學推動工作小組」委員－林義德(復興國中) (104.08.28.)。

(3)宜蘭縣103學年度績優家長會暨績優班級家長會審查委員－方世齡(南屏國小)、 (104.08.28.)。

(4)宜蘭縣105年度「十二年國民基本教育精進國中小教學品質計畫」推動小組委員－林義德(復興國中) 、朱堯麟(光復國小) (104.09.08.)。

(5)宜蘭區105學年度高中高職免試入學委員會委員－林義德(復興國中)(104.10.12.)。
(6)國立宜蘭大學第7屆教師申訴評議委員會委員－張培源(南屏國小)(104.11.17.)。

2.依據本會章程第16條第1項第7款之規定，提請理事會追認。

決議：修正後通過。(同意：9票 ；反對：0票)
6、 臨時動議：無
7、 散會：21:10
【附件一】

社團法人宜蘭縣教師會第10屆第2次理事會 紀錄
時間：民國104年08月26日（星期三）15時
地點：伯朗咖啡宜大店(宜蘭市神農路1段1號)
主席：林義德                                          紀錄：林宜君

出席：朱堯麟、林泰源、方世齡 、陳信宏、黃新民、陳宣霖、沈秀樺、張培源、林玉芬
請假：陳麗耕、曾介文、洪進源、李慶玲、蘇俊隆
列席：
黃素娟

1、 主席報告出席人數並宣布開會：
─應出席15人，已出席10人，請假5人、列席1人，達開會額數，會議開始。
2、 確認議程：
─無異議認可。
3、 確認上次會議紀錄並報告執行情形：
第10屆第1次理事會議紀錄(附件一，頁3-5)

第10屆第1次理事會議決議執行狀況報告(附件二，頁6)
─無異議認可。
4、 工作報告：略

第10屆第2次理事會工作報告（附件三，頁7）
5、 提案討論：

編號：1
提案人：秘書處

案由：本會104年5月、6月、7月份日記帳、收支餘絀表及資產負債表案。
說明：本會104年5月、6月、7月份日記帳、收支餘絀表及資產負債表（附件四，頁8-16）已編製完成，經會計查核無誤。

辦法：請審議通過後送監事會審議。

決議：照案通過。(同意：6票 ；反對：0票)
編號：2
提案人：秘書處
案由：追認104年5月13日至104年8月26日本會推派對外代表案。

說明：1.本會先行推派對外代表如下：
(1)104年宜蘭縣國中小常態編班推動委員會委員－林泰源(復興國中)、凌振峯(國華國中)、朱堯麟(光復國小)、鄭祺怡(公正國小) (104.06.01.)。
(2)宜蘭縣104學年度新進教師聯合甄選委員會委員－方世齡(南屏國小) (104.06.01.)。
(3)宜蘭縣104學年度教師專業發展評鑑推動會委員－林泰源(復興國中) (104.07.28.)。

(4)蘭陽技術學院104學年度教師申訴評議委員會委員－鄭嘉偉(光復國小)(104.08.04.)。

(5)聖母醫護管理專科學校第6屆教師申訴評議委員會委員－陳明輝(礁溪國小)(104.08.026.)。

2.依據本會章程第16條第1項第7款之規定，提請理事會追認。

決議：照案通過。(同意：6票 ；反對：0票)
6、 臨時動議：無
散會：17:15

7、 【附件二】

社團法人宜蘭縣教師會第10屆第2次理事會決議執行情形
報告日期：104年11月18日
	案別
	議案
	決議、推選結果
	執行部門
	執行情形

	理10-2-1
	本會104年5月、6月、7月份日記帳、收支餘絀表及資產負債表案。
	照案通過。
	秘書處
	依決議辦理。

	理10-2-2
	追認104年5月13日至104年8月26日本會推派對外代表案。
	照案通過。
	秘書處
	依決議辦理。

【附件三】
社團法人宜蘭縣教師會第10屆第3次理事會工作報告(1040826-1041118)
【理事長及秘書處】
一、會員動態：

104年度會員數截至11月18日止共計1,827人(含新入會131人、保留會籍6人)，會員學校大專2所，高中職13所，國中22所，國小61所，特別分會13人。
二、會務工作：

1.09/14出席103學年度績優家長會及績優班級家長會評選。
2. 09/15出席105年度十二年國民基本教育精進國中教學品質計劃推動小組第一次會議
3.09/19世齡副理事長出席全教總全教總super教師獎頒獎典禮，本會簡星東老師獲全國組super教師獎。
4.11/11世齡副理事長出席凱旋國中教師會會議，和會員進行會務溝通及討論。。
5.11/13義德理事長出席國中超額教師會議。

6.召開會議：09/23教師會10-3、10/28教師會10-4常理會。
【秘書處】
1.完成會訊第12期發行及分送。
2.完成8月、9月、10月帳務處理。

3.09/12協助辦理104年宜蘭縣Super教師獎頒獎活動。
4.分別於10/03、10/04、10/17、10/18辦理104年度慶祝教師節電影欣賞活動，共計5場。
5.分別於 09/23、10/28召開教師會10-2、10-3常理會。
  【附件四】   社團法人宜蘭縣教師會104年8、9、10月份
日記帳、收支餘絀表及資產負債表
(非公開事項)
【附件五】

社團法人宜蘭縣教師會
第10屆第2次會員代表大會期程表(修正)
	序號
	時間
	預定行事或工作

	01
	104年11月25日(三）
	函請各校確認本會會員代表名單。

	02
	104年12月08日(二)
	各校確認本會會員代表名單截止。

	03
	104年12月09日(三)
	公告本會會員代表名單。

	04
	104年12月30日(三)
	寄發第10屆第2次會員代表大會開會通知。

	05
	105年01月05日(二)
	召開第10屆第6次常務理事會暨第10屆第1次臨時監事會審議104年決算表。

	06
	105年01月09日(六)
	召開第10屆第2次會員代表大會/光復國小3樓視聽中心。

【附件六】
社團法人宜蘭縣教師會105年度工作計畫(草案)
（105.01.01.～105.12.31.）
	項      目
	工   作   說   明
	辦 理 進 度
	主辦單位
	協辦單位

	會務
	1.會員代表大會
	1.召開第10屆第2次會員代表大會。
2.另視需要得召開臨時會員大會。
	1.105年1月09日(六)。
2.不定期
	理事長
	秘書處
理事會

	2.常務理事會
	每月召開一次為原則。
	擬於1、3、5、6、8、9、11、12月召開。
	理事長
	秘書處

	3.理事會
	定期理事會4次，若需要得召開臨時會議。
	擬於2、4、7、10月召開會議。
	理事長
	秘書處

	4.監事會
	定期監事會4次，或與理事會開聯席會議，另配合需要得召開臨時會。
	擬於2、4、7、10月召開會議。
	常務監事
	秘書處

	5.其他
	由各工作小組或各委員會，視需要召開工作會議。
	不定期。
	各工作小組或各委員會召集人
	秘書處

	財務
	1.會費收支管理
	依相關法令及本會章程規定辦理。
	於法定時程辦理。
	秘書處
	監事會

	2.財務管理
	隨時登錄並維護資產。

	年底前財產清點
	秘書處
	監事會

	3.經費決算
	年度經費決算書經監事會審查後，提會員代表大會核可。
	105年12月間。
	秘書處
	監事會

	4.經費預算
	新年度經費預算經理事會審查後，提會員代表大會議決。
	105年12月間。
	秘書處
	監事會

	5.審核會務經費收支
	1.稽核每月日記帳、收支明細，並提出異常注意事項。
2.審核預算執行、審查支出。
	全年。
	總務處
	監事會

	業務
	1.參與教育審議委員會
	討論教育審議委員會該次會議提案，凝聚共識與立場，交由本會出席代表執行。
	教審會開會前。
	法規處
組織宣傳處
教學研究處
	秘書處

	2.辦理校長遴選說明座談會
	配合校長遴選期程，針對會員學校辦理遴選作業座談說明。
	若干次。
	組織宣傳處
	秘書處

	3.其他與本會宗旨與任務相關之業務
	依相關議題召開會議或進行討論研處。
	若干次
。
	組織宣傳處
	秘書處

【附件七】
	社團法人宜蘭縣教師會105年度收支預算表(修正)

	（105年1月1日至105年12月31日）

	會 計 科 目
	本年度
預算數
	上年度
預算數
	本年度與上年度
預算比較數
	說明
(編列基礎)

	款
	項
	目
	科目

	增加/減少

	1

	經費總收入
	24,500
	105,000
	-82,000

	1

	 會費收入
	19,000
	21,000
	-2,000

	1
	   入會費收入
	1,000
	1,000
	0

	2
	   經常會費收入
	18,000
	20,000
	-2,000
	10*1800

	3
	   上級年費收入
	0
	0

	2

	 孳息收入
	3,500
	1,000
	2,500

	3

	 捐贈收入
	1,000
	1,000
	00

	4

	 其他收入
	1,000
	2,000
	-1,000

	2

	經費總支出
	24,500
	105,000
	-80,500

	1

	 人事費
	1,000
	1,000
	0

	1
	  薪資費用及績效獎金
	0
	0
	0

	3
	  兼職人員津貼
	0
	0
	0

	3
	  代課鐘點費
	1,000
	1,000
	0

	2

	 辦公費
	13,000
	18,000
	-5,000

	1
	  文具書報費
	2,000
	0
	2,000

	2
	  影印印刷費
	1,000
	0
	1,000

	3
	  租金費
	0
	0
	0

	4
	  水電費
	0
	0
	0

	5
	  修繕費
	3,000
	0
	3,000

	6
	  差旅費
	1,000
	1,000
	0

	7
	  郵電費
	6,000
	17,000
	-11,000

	3

	 事業費
	8,500
	85,000
	-76,500

	1
	  會議費
	2,000
	1,000
	1,000

	2
	  活動費
	2,500
	81,000
	-78,500

	3
	  公關費
	2,000
	1,000
	1,000

	4
	  會訊編印費
	0
	0
	0

	5
	  關懷會員費
	0
	0
	0

	6
	  稅捐及規費
	2,000
	2,000
	0

	4

	其他支出
	2,000
	1,000
	1,000

	1
	  購買設備
	0
	0
	0

	2
	  雜費
	2,000
	1,000
	1,000

	3
	  上級年費支出
	0
	0

	出納：

	     會計：

	秘書長：

	理事長：

【附件八】社團法人宜蘭縣教師會104度決算表(104年1月1日至10月31日)
(非公開事項)

PAGE
8